SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

LABORATÓRIO DE CONTAS REGIONAIS DA AMAZÔNIA

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 05/2022 - IEDAR

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA ATUAR COMO BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA E BOLSISTA DE MESTRADO NO LABORATÓRIO DE CONTAS

REGIONAIS DA AMAZÔNIA (LACAM)

O Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional (IEDAR), por meio do

do Laboratório de Contas Regionais da Amazônia (Lacam) da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará (Unifesspa), conforme legislação vigente, sobretudo a Lei n.º 11.788/2008,

torna público o Edital de seleção de discente para atuar como bolsista de iniciação científica

(IC) e bolsista de mestrado no LACAM, de forma a viabilizar a execução do projeto MATRIZ

INSUMO-PRODUTO INTER-REGIONAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, vinculado ao

e Convênio 21/2019, respectivamente.

RESOLVE:

1- Em virtude da não confirmação de candidatos inscritos para as bolsas de IC e mestrado

referente ao Edital nº05/2022-IEDAR, tornar pública a reabertura das inscrições ao processo

seletivo, conforme o seguinte cronograma:

2. CRONOGRAMA

 Inscrições: 26/09/05/2022 a 17/05/2022

Etapa 1: 18/05/2022, 08:00 as 12:00.

Etapa 2: 19/05/2022 a partir das 9hs.

 Resultado: Até às 18h do dia 19/05/2021.

Prof. Dr. Daniel Nogueira Silva

Diretor do Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional (IEDAR)

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Prof. Dr. Giliad de Souza Silva

Coordenador do Laboratório de Contas Regionais da Amazônia (Lacam)

Coordenador do Projeto Matriz Insumo-Produto Intergional do Sul e Sudeste do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará